

Dziennik Urzędowy

WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

N^{ro.} 13.

w Kielcach dnia 16. Lutego 1831. roku.

Nr. 7203. Wydział Służby Ogólney.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Wskutku reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi dd. 9 Lutego r. b. do liczby 1547. wydanego, Kommissya Wojewódzka zamieszczaąc poniżey dwieodeszwy Komitetu Legii Litewsko Wołyńskich; pierwszą względem ofiar dobrowolnych na umundorowanie i uzbrojenie tychże Legii, drugą wzywającą ochotników, by się wszeregi Legii zapisywali; — przemawia do was Rodacy! uczuciami patryotycznymi napełnieni, abyście tak co do pierwszej, iako też i drugiey kategorii, skuteczną pomoc Komitetowi Legii Litewsko Wołyńskich przynieść raczyli, tym celem do zbirania ofiar w mieście Wojewódzkim Kielcach upoważnionym został JW. Grabowski Prokurator przy Trybunale Cywilnym Wojewódzwa tutejszego, iak równie po Obwodach przez Kommissarzy Delegowanych uproszeni zostaną Obywatele, ażeby się zbieraniem składek i zachęceniem zdolnych do służby Woyskowej zatrudnili.

Składki pieniężne przez Komitety Obwodowe zebrać się mające, co dni ośm mają być pod adresem JW. Grabowskiego Prokuratora do Kielc odsyłanemi wraz z listą Jmienną ofiarujących.

w Kielcach dnia 14. Lutego 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. **PREZES Wielogłowski.** Doda. Obywa. Suchecki. Zamoyski S. J.

Warszawa dnia 5. Lutego 1831. roku.

Z I O M K O W I E !

Uchwałą Seymową dnia 3. b. m. zapadłą postanowi no tworzenie się Legii Litewskiej i Wołyńskiej. Następnie obrany Komitet tych Legii, pospieszne ich organizowanie i opatrzenie potrzeb mający na celu.

Ziomkowie! sprawa nasza iest spólną i obrona spólną być winna — Wielka kwestya niepodległości Polski za Niemnem i Bugiem rozwiązywać się musi. — Szybkie przeto utworzenie Legiiów i Działanie ich w rodzinnych stronach, potrzeba iest narodową, potrzebą niepodległości naszey.

Mieszkańcy ziem ieszcze pod iarszmem Rossyyskiem zostających; odgradzeni od wolney iuż Polski, granicami ściśle strzeżonemi, potrzebuia podania sobie braterskię dłoni. — Jm prędzey pomoc spozioimków wesprze ich usiłowania, tém prędzey

do celu narodowego powstaniu, całość i swobody oyczyzny osiągniemy.

Z tej zasady wypłynęła potrzeba spiesznego uorganizowania Legii Litewskiej i Wołyńskiej, któreby stanowiły i zbroyną reprezentacją Prowincyi Polskich do Rosyi oderwanych i zawiązek rozwiania Narodowej siły za Bugiem i Niemem.

Przeto Komitet Legii imieniem spólnego dołra, imieniem oyczyzny i spółbraci waszych, wzywa was ziomkowie do składania dobrowolnych ofiar, celem przedsięwziętego uformowania rzeczonych Legii.

Ofiary te przyymowane będą tu w Stolicy przez Prezesa Komitetu Legii Bonawentury Niemoiowskiego, w Ministerjum Spraw Wewnętrznych a w Komitecie przez Alexandra Wereszczyńskiego, w koszarach tychże Legii przy ulicy Bielańskiej w domu Kossowskich Nr. 608. niemniej przez osoby zaufaniem publiczności uczczone i przez Komitet upoważnione oraz przez Redakcyę Kuryera Polskiego. Po Woiewództwach zaś przez Prezesów Kommissyi Woiewódzkich, a w Obwodach przez Kommissarzy miejscowych.

Rachunek wpływu tych ofiar co tydzień na posiedzeniu zgromadzenia zjednoczonych braci zdawany i pismami publicznymi ogłoszony będzie.

(podpis) B. Niemoiowski Prezydujący. (podpi.) A. Wereszczyński, Czł. Komit.

Warszawa dnia 6. Lutego 1831. r.

Z I O M K O W I E !

Wyzwolenie obszernych i bogatych Prowincyi naszych z pod ciężkiej obcay przemocy, z pod Rossyjskiego przywłaszczenia zasadą jest niepodległości Polaki.

Przenikniony Sejm tą wielką prawdą, przyjął adres połączenia się z powstaniem narodowym, Litwy, Wołynia, Podola i Ukrainy, uświęcił to zjednoczenie Bratnie, uchwalił Legie, zbroyną reprezentacją owych ziem stanowiące. — i uposażył wszelkimi potrzebnymi zasiłkami w broni i funduszach. — Wódz Naczelny dowództwo Legii mnie poruczył — a opatrywanie ich potrzeb Rząd Narodowy służył Komitetowi składającemu się z Prezesa Bonawentury Niemoiowskiego Ministra Spraw Wewnętrznych, oraz z członków Alexandra Wereszczyńskiego, Antoniego Bernatowicza, Piotra Chlebowskiego, i Karola Kaczkowskiego.

Ziomkowie! piękna jest walczyć za wolność; piękniejeza oswobodzić spółbraci obcą przemocą uciskionych, i pierwszym na rodzinnéj ziemi za Bugiem i Niemem zatknąć chorągwie Oyczyzny.

Niech nie powiedzą, niech nieucieszają się wrogci: że część tylko Polski powstała, że trzydzieści sześć lat ucisku i pognębienia, ostudziły wnas miłość oyczyzny i swobod narodowych — dla odparcia najeźdźców spólne połączmy siły. — A gdy pierwsza chwila powstania należy obywatelom Królestwa, przy nas niech będzie część dokonczenia rozpoczętego dzieła odrodzenia oyczyzny.

Na téj zasadzie tworzą się Legie Litewska i Wołyńska, i w miarę postępu na rodzinnéj ziemi rozwiać się będą — lecz aby skuteczniey odpowiedzieć celowi, potrzeba pewney i przeważney siły, wpływ ich moralny ustalający; potrzeba uczestnictwa wszystkich spółziemian Prowincyi, które oswobodzić raczą jest naszą.

Wzywa

Wzywam was przeto Ziomkowie! do szeregów Legii, do szeregów spółbraci waszych, którzy was bratnem sercem przyymają i powitaia, idźmy razem oswobodzić rodzinną ziemię i dziedziny nasze, które nieprzyjaciel swą obecnością gąbni i znieważa. — Do broni bracia! do broni ukochani Ziomkowie!

(podpisano) Błęadowski, Pułkownik Dowódca Jazdy Ob. Legii,

(podpisano) A. Wereszczyński, Członek Komitetu.

Nro. 7181. WYDZIAŁ WOJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Woyny co do porządku w służbie i przeszkodzenia nadużyciu znaków *woyskowych*, umieszcza Kommissya Woiewódzka poniżej dosłownie, zalecając Burmistrzom i Wóytom gmin Parafialnych, aby do odczytania takiego zambon w dzień świąteczny XX. Plebanów zobowiązali i skutku dopilnowali.

Kielce dnia 13. Lutego 1831. roku.

Rad. Sta. PREZES, *Wielogłowski*. Dodani Obywalele Łuniewski, A. Ciecholewski, *Zamoyski, S. J.*

Nro. 9967/4002. Dyrekcyja II.

w Warszawie

Wydział Rachu, Bióro Odmian.

dnia 6. Mca Lutego 1831. roku.

KOMMISSYA RZĄDOWA WOJNY

Do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego.

Doszło do wiadomości Kommissyi Rządowej Woyny, że pomimo kilku krotnych poleceń, nawet przez pisma publiczne ogłaszanych, ażeby Panowie Officerowie, mi-nowicie do nowych Korpusów przeznaczeni, lub też świeżo awansowani, do tychże Korpusów u stawali się, znajduia się jeszcze przecieź tacy, którzy zapominaiąc co są winni swym obowiązkom i Oyczyźnie, wzywaiących prawych swych Synów do Jey obrony; zamiast spieszyć wszeregi rzeczonych Korpusów, trawia czas w odaleniu od tychże, którego każdéy tak drogiéy chwili opuszczać nienależy.

Kommissya Rządowa Woyny przeto, widzi się być przymuszona podać publicznie do wiadomości wszystkich wspomnionych Panów Officerów, że jeżeli natychmiast po ogłoszeniu niniejszego nie stawia się w Pułkach, lub też w Sztabach do których przeznaczeni zostali, nietylko że z kontroll wykryleni, ale nadto jako niegodni do Szeregów należenia Obrońców Oyczyzny, pismami publicznemi ogłoszeni zostaną.

Wszystkie Kommissye Woiewódzkie i Kommissarze Obwodowi, Woyci Gmin i Burmistrze Miast, winni są czuwać i pilnie przestrzegać, ażeby woyskowy jakiego bądź stopnia, lub też do woyska należący, a w obrębie ich bez rozkazu, lub urlopów przebywaiący, nieznaydowali się. — Obowiązkiem jest bowiem Władz tych, donosić o tém bez najmniejszój zwłoki, Kommandantom Placów, którzy pod najsurowszą odpowiedzialnością, pilnować powinni, ażeby ciż Woyskowi z miejsca pobytu do właściwych Korpusów swoich pospieszyli, a jeżeli w przeciągu dwunastu godzin po ostrzeżeniu ich o tém niniejszego nie dopełnią rozkazu, ciż Kommandanci Placów zaraportuią każdego w tem względzie opuszcziającego się, wprost Kommissyi Rządowej Woyny, z oznajmieniem tymże Officerom, iż po odesłaniu wspomnionych ra-

portów już, jako nienależący do Woyska, wedle powyższych rozporządzeń uważani będą.

Nadto Kommissya Rządowa Woyny poleca JW W. Generałem i wszelkim naczelnym Korpusów Dowódzcom, niemniży Organizatorom Siły Zbroyney Narodowey, aż by Jey donieśli, o Officerach którzy w miejscach swoich nie nayduia się, czyli to w Pułkach, Oddziałach, Gwardyach Ruchomych, lub wiskich kolwiek bądź stanowiskach woyskowych, do których z powołania swego przeznaczenie otrzymali.

Słabość tylko dostatecznie przez Lekarzy, których podpisem świadectwem Władzy miejscowey stwierdzony, udowodniona, usprawiedliwić może potrzebę pozostania na miejscu, o czem jednakże najbliższy Kommandant Placu, lub też Władza publiczna, przynajmniéy co dwa dni takież świadectwem przekonane być winny.—

Kommissya Rządowa Woyny wid i prócz tego potrzebę, zwrocic ieszcze uwagę i wszelkich Władz Kraiowych, że nayduią się Osoby, t k dalece lekkomyślne, że nietylko nimając z dnego dotego prawa, ale nadto nienależąc wcale do Woyska poważają się używać znaków Officerskich, które to nadużycie, szkodliwy wpływ na służbę mające, baczności wspomnianych Władz uchodzić niepowinno, dla tego Kommissya Rządowa Woyny poleca iaknajmocniéy, ażeby każdego nieprawnie rzeczonych znaków używającego, aresztowały i do odpowiedni losi pociągały.

Niniejsze zalecenie nietylko w Dziennikach Woiewódzkich i innych pismach publicznych umieszczone, ale nadto zambon, ażeby nikt niewiadomością składać się nie mógł ogłaszane być ma, dopilnowanie czego Kommissya Rządowa Woyny ściśle Kommissyi Woiewódzkiéy poleca.

Minister Woyny Generał Piechoty Krasiniski.

Za Sekretarza Generalnego, Szef Sztabu, Paszkowicz.

Nro 7176. Wydział Woyny,

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Potrzeb Woyska, tyczący się dostawy zagotową zapłatę do Stolicy Kraiu różnych produktów, umieszca Kommissya Woiewódzka poniżej dosłownie, dla wiadomości powszechnéy.

Kielce dnia 11. Lutego 1831. roku.

Rad. Sta. NadPREZES, *Wielogłowski*. Dodany Obywatel Ciecholewski.

Zamoyski, S. J.

Sekcja V. Nr. 3245.

w Warszawie dnia 4. Lutego 1831. r.

Kommissya Potrzeb Woyska.

Podaje ninieyszem do publiczney wiadomości, iż dla zabezpieczenia Magazy-nów Rządowych w Warszawie i zapewnienia przyzwoitego utrzymania w Stolicy i w okolicach konsystującego, potrzebnie znaczney ilości siana, kaszy ięczmiennéy suchej i czystéy zdrowego grochu i okrassy, to i-st: bądź sadła bądź dobrze osoloney i uprawioney słoniny, za które dostawiającym do Warszawy gotowemi pieniędzmi płacić będzie, wzywa więc wszystkich chęć dostawy mających ażeby deklaracje swoje zapieczętowane i przyzwolicie podpisane, wyrażające zamieszkanie

dekla-

deklaranta, wiakiéy ilości w jakim terminie, i po iakiéy cenie wspomniane wyżej produktu dostawiać zechce, oraz jaką może dać pewność na dotrzymanie swego zobowiązania, do Biora Komisyyi Potrzeb Woyska w Warszawie przy Ulcy Rymarskéy w Pałacu Komisyyi Rządowey Przychodów i Skarbu posiedzenia swa odbywającéy nadsyła. Deklaracye te co dziennie będą przyjmowane, i byleby deklarant bez chęci targowania się cenę dostateczną, bez żadnych warunków oznaczył, Kommissya takowe natychmiast decydować będzie i wskaże deklarantowi miejsce do którego dostawę ma uskutecznić, a po uskutecznieniu dostawy, uznaniu dostawionych produktów za kwalifikujące się do przyjęcia i złożeniu kw. tu dozorczy magazynowego przez delegowanego Obywatela, lub Opiekuna poświadzonego; Kommissya Potrzeb Woyska naty hmiast przypadającą według deklaracyi należność wypłaci.

Senator Kasztelan Przystępujący w zastęp. Ra^l. Sta. (podpi) Bolesta.
Za zgodność: Ryle.

Nro. 5836. WYDZIAŁ WOJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W wykonaniu reskryptu Komisyyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z d. 31. Stycznia r. b. Nr. 995 z r. 51. Kommissya Woiewódzka podaje do wiadomości, iż przy wydawaniu paszportów najsłabszy przestrzeganiem będzie, aby wszystkie osoby bądź mające, to jest nie tylko właściciel paszportu, ale nadto iadące z niem osoby bądź i ko służący, bądź pod jakim innym tytułem, były w Biórach Kommissyi Woiewódzkiéy dokładnie opisane — Ktokolwiek przeto bez tych opisów paszportu żądać będzie, lub poświadczaniem Władzy Obwodowéy, iż przeciw żądaniu nieza hodzi przeszkoda, żądania swego niepoprze, paszport będzie sobie miał odmówiony. — Kielce dnia 12. Lutego 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski*. Doda. Obywatele A. Suchecki, Ciecholewski, Zamoyski, S. J.

Nro. 4656. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Postanowienie Dyktatora z dnia 10. Stycznia r. b. pozwalające sprowadzania z zagranicy Cykoryi surowéy w korzeniach do użytku fabryk krajowych, za opłatą cła wchodowego i konsumowego, w ilości Złp. 4. od cetnarsz; aż do dnia ostatniego Października r. b. w pomiędzy domieszczonym edpisie, do powszechnéy podaje wiadomości. — Kielce dnia 2. Lutego 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski*. Doda. Cby. A. Suchecki. A. Ciecholewski. Zamoyski, S. J.

Kopia do Nr. 138/971. z Stycznia 31. r. w Warszawie d, 10. Stycznia 1831. r.

D Y K T A T O R.

Zważywszy iż t goroczny zbiór Cykoryi surowéy w kraju nie wystarcza na potrzebę fabryk, na przełożenie Komisyyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież Przychodów i Skarbu stanowi.

Cykorya

Cykorya surowa w korzeniach, do użytku fabryk krajowych, potrzebna, za opłatą cła tak wchodowego jak konsumowego, w ilości Złp. 4. od setnara aż do dnia ostatniego Października roku bieżącego, może być z zagranicy sprowadzana.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu w czem doktorey należy polecać.
(podpisano) CHŁOPICKI.

Sekretarz Stanu (podpisano) Plater.

Za zgodność Sekr. Jlny Rady (podpisano) Andrzej Plichta.

Za zgodność za Sekr. Jlnego (podpisano) Oborski.

Nro. 1729. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Otrzymałą przy reskrypcie Wysokiej Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 3. Stycznia r. b. Nr. 16787. odpowiedź Komisji Woiewództwa Sandomierskiego, w przedmiocie bonifikowania Dzierżawcom dóbr Suprymowanych Jeźdźców tudzież dostawionéy żywności i furazów dla wiadomości i stosowania się komunikuje.

Kielce dnia 31. Stycznia. 1831. roku.

Rad: Sta: Nad: PREZES, *Wielogłowski.*

Kopia ad Nr. 1729.

Kopia Nr. 16787.

Zamoyski, S. J.

w Warszawie dnia 3. Stycznia 1831. roku.

K o m m i s s y a R z ą d o w a

Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Do Komisji Woiewództwa Sandomierskiego.

Załatwiając przedstawienie z dnia 23. z. m. Nr. 70244. w przedmiocie zapewnienia Dzierżawcom dóbr Suprymowanych wynagrodzenia za dostawić się mające, furaz i żywność dla Jeźdźców Konnych z 50. dymów, oświadcza: Ze gdy § 10. kontraktu zostało zapewnione Dzierżawcom dóbr Suprymowanych wynagrodzenie za liverunki nadzwyczajne, oraz wszelkie inne dostarczenia nadzwyczajne, skoro te rozkazami Władz Rządowych przynależne udowodnione zostaną, tym samem więc Dzierżawcy do bonifikacyi za żywność i furaz dla Jeźdźców Konnych, wskutek art. 8. rozporządzenia Komisji Rządowej dnia 16. Grudnia 1830. r. rozpisane, i dostarczone mieć będą prawo, i to im Komisya Rządowa zapewnia, z tem wszakże z swéy strony zastrzeżeniem, iż dostarczona na pierwsze dni 8. żywność i furaz dla Jeźdźca przez fundusz Religijny bonifikowaną niebędzie, s powodu że do poniesienia tego ciężaru, art. 11. postanowienia Rządu z woli Dyktatora wydanego, całe gminy dostarczające Jeźdźców, są zobowiązane.

Zastępca Ministra Prezydującego (podpisano) L e l e w e l.

Za zgodność, Sekr. Jlny K. R. W. R. O. P. (podpisano) Rakiety.

Za zgodność, Hulanicki.

Nro. 3936. *Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Postanowienie Dyktatora z dnia 17. b. m. i r. Nro. 943 przy reskrypcie Rady

Naywyższej Narodowej z dnia 18. b. m. Nr. 940. Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zakomunikowane, zniżające opłatę cła wchodowego od wołów, krów, owiec, świń i wieprzy z Austrii i Pruss do Królestwa Polskiego sprowadzonych, waku ku reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. b. m. Nr. 37840 przesyła w załączeniu wszystkiemu Urzędowi Skarbowemu dla wiadomości i ścisłego zastosowania się, z poleceniem wszakże Komorem Celnym I. Rzędu, ażeby w myśl już poprzednio wprost od Kommissyi Rządowej odebranego w tym samym przedmiocie rozporządzenia, wykonania onego przestrzegali, w registrach swych takowe zanotowały, i o tem raport Kommissyi Woiewódzkiej niebawnie złożyły. Czego wszystkiego skutku Rewizorowie Woiewódzcy przy obiszdach dopilnują.

Kielce dnia 31. Stycznia 1831. roku.

Radca Stanu **PREZES, Wielogłowski.** Obywatele dodani, *Suchecki, Ciecholewski, Zamoyski, Sekr. Jlny.*

Kopia Nro 943.

w Warszawie dnia 17. Stycznia 1831. roku

D Y K T A T O R.

Zważywszy potrzebę ułatwienia wchodu wołów i innego rodzaju bydła na potrzebę Kraju od strony Gallicyi i Pruss, na wniosek Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji przedstawiony przez Radę Naywyższą Narodową stanowi:

Dotychczasowa opłata cła wchodowego od wołów, kani, świń i wieprzy, w taryffie obecnie obowiązującej w części I. pod pozycjami 24. 25. 28. i 29. oznaczone, odtąd znosi się; w to zaś miejsce ustanawia się: cło wchodowe następujące:

Od wołu złotych polskich	- - - - -	4.
Od krowy i isłowicy złotych polskich	- - - - -	1. gr. 20
Od owcy	- - - - -	gr. 12
Od wieprza lub świni złotych polskich	- - - - -	1. gr. 6.

Wykonanie niniejszego postanowienia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu poleca.

(Podpisano) **CHŁOPICKI.**

Sekretarz Stanu (podpisano) **Plater.**

(zgodno z Oryginałem) Radca Sekretarz Jeneralny, *A Plichta.*

Za zgodność Sekretarz Jlny Kom. Rząd. Przy. i Skar. (pod.) **Miniewski.**

Nro. 5899. *Wydział Skarbowy*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Uwiedomia jninięszem Interessowaną Publiczność, iż z mocy urzadzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 4. Marca 1825. r. Nro. 10808. odbywać się będzie w mieście Woiewódzkim Kielce w lokalu Komory Konsumowey w rynku Bióro swe mającym, na d. 1. Marca r. b. sprzedarz przez licytacyą publiczną towarów defraudowanych w ciągu kwartału IV. 1830, r. uzbieranych, iako to: płótna bielonego ordynaryynego, towarów bawełnianych, korzennych i kramarszczyzny, każdy węc chęć kupna mający, zaopatrzony w gotowiznę, w dniu i miejscu wyżey oznaczonym zgłosić się zechce.

Kielce dnia 12. Lutego 1831. roku,

Rad. Sta. Nad. **PREZES, Wielogłowski,**

Zamoyski, S. J.

Nr. 5853. Wydział Skarbu.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

Z raportu Administracyi Dochodów Skarbowych tabacznycch z d. 28. Stycznia r. b. Nr. 337. powzięła Kommissya Rządowa wiadomość, że niektórzy Plantatorowie w Woiewództwie Krakowskiem, którzy zawarli kontrakty z fabrykami krajowemi o dostawę tytoniu, takowych niedostawili i po wsiach ie zatrzymują, przez co dochody tabacznego na uszczerbek a fabryki na brak tytoniu są wystawione.

Lubo wedle tytułu 3. § 27. regulaminu tabacznego tytuń w liściach surowych od dnia 1. Stycznia już na wsiach znajdować się niepowinien, pod karą konfiskaty, Kommissya Rządowa jednakże uwagi na obecne okoliczności krajowe, które mogły być poniekąd dla Plantatorów powodem niemożności odstawienia do fabryk zakontraktowanych liści tabacznycch w terminie zakreślonym, postanowiła rygor namienionego przepisu na ten jeden raz zwolnić.

Kommissya Woiewódzka oparta na reskrypcie Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 31. Stycznia r. b. Nro. 5600. zawiadamiając o tem wszystkich Plantatorów ostrzega zarazem, iż są w obowiązku zakontraktowany tytuń do fabryki a którą kontrakty zawarli, bez najmniejszey zwłoki odstawić, wrzecie bowiem zatrzymania go ieszcze naydaléy do dnia 20. Lutego r. b. tytuń ulegnie konfiskacie, a przetrzymujący go, do processu fiskalnego pociągnięci zostaną.

Kielce dnia 10. Lutego 1831. roku.

Rad, Sta, Nad. PREZES, *Wielogłowski*. Dodany Obywatel, A. Suchecki,
Zamojski, S. J.

Nro. 6295:

OBWIESZCZENIE

Zawiadamiam ninieyżem, iż w dniu 8. Marca r. b. w Bórze JW. Referendarza Stańa, Kommissarza Obwodu Kieleckiego, odbywać się będzie licytacya publiczna, na jednoroczne wydzierżawienie folwarku Wola Kawęcka, do dóbr Mokrzka górnego należącego się, a to za niewypłacenie summy Zł. 1624. jako składkę na reparacyą Kościoła parafialnego, w Mokrzku Dolnym sytuowanego, pretium tych dochodów ztegoż folwarku i pańszczyzny Złp. 1624. jest oznaczone. — Każdy więc mający chęć zadzierżawienia tegoż folwarku, o warunkach i punktach przedlicytacyjnych poinformuje się, i zaopatrzyć się ma w wadium 4tej części ustanowionego pretium.

Kielce dnia 5. Lutego 1831. roku.

T. Kossakowski, Sek. Rzą.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny 1ey. Instancyi Woiewództwa Krakowskiego.

Uwiadomia kogo to dotyczyć może, iż Alexander Celiński Komornik Powiatu Ol' ukiego, upoważniony do działania w Powiatach Miechowskim, Jędrzejowckim i Krakowskim, z powodu nie złożenia kaucyi w Urzędowaniu zawieszony został.
w Kielcach dnia 15. Stycznia 1831. r.

Prezes Trzetrze wiński,

Glixelli Sekretarz.